Совет депутатов
муниципального образования
«Куземкинское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от 14.07.2020 года                                   № 73
О внесении изменений в «Положение об инициативной
комиссии на территории  деревни  Большое Кузёмкино
муниципального образования «Кузёмкинское сельское
поселение»  Кингисеппского   муниципального  района
Ленинградской области»,  утвержденное  решением СД
муниципального образования  «Кузёмкинское сельское
поселение»   Кингисеппского   муниципального  района
Ленинградской области № 209 от 08.02.2018 г.

В целях приведения «Положения об инициативной комиссии на территории д. Большое Кузёмкино муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» (утвержденное решением СД МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области № 209 от 08.02.2018 г.) в соответствие с федеральным и региональным законодательством, на основании областного закона Ленинградской области от 27.12.2019 г. № 114-оз «О внесении изменений в областной закон «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области», областного закона от 15.01.2018 г. № 3-оз «О внесении изменений в статью 1 областного закона «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», областного закона Ленинградской области от 24 июня 2014 г. «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области», Устава муниципального образования, Совет депутатов МО «Кузёмкинское сельское поселение»,

РЕШИЛ:

1. Внести в «Положение об инициативной комиссии на территории д. Большое Кузёмкино муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области», утвержденное решением Совета депутатов МО «Куземкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области № 209 от 08.02.2018 г., следующие изменения:

 Дополнить главу № 2 статьей 2.5.1. следующего содержания:

2.5.1. Членом инициативной комиссии не может быть избрано лицо:

· замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы;

· признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

· имеющее непогашенную или неснятую судимость.

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте МО «Кузёмкинское сельское поселение».

3. Решение вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу МО «Куземкинское сельское поселение»

Зам. главы МО

Кузёмкинское сельское поселение»                                                           Н.Н.Сапожникова